det arator messorem, et calcator uva mittentem semen; et stillabunt montes dulcedinem, et omnes colles culti erunt. Amos., cap. IX, v. 13.—Et applicabuntur gentes multae ad Dominum in die illa, et erunt mihi in populum et habitabo in medio tui: et scies quia Dominus exercituum misit me ad te. Zacar., cap. II, v. 11.

Segunda venida de Jesucristo.—*Ecce nomen Domini veniet de longinquo, ardens furor ejus, et gravis ad portandum; labia ejus repleta sunt indignatione, et lingua ejus quasi ignis devorans, etc. Is., cap. XXX, v. 27.*

Libre albedrio, premios y castigos de la otra vida.—*Si volueritis, et audieritis me, bona terrae comedetis. Quod si nolueritis, et me ad iracundiam provocaberitis, gladius devorabit vos, quia os Domini locutum est. Is., cap. I, v. 19 y 20.*

Sobre el perdon de los pecados.—*¿Fili, peccasti? Non adjicias iterum; sed et de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur. Ecle., cap. XXI, ver. 1.*

Caida de los ángeles rebeldes.—*..... Qui dicebas in corde tuo: In caelum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti, in lateribus aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo. Veruntamen ad infernum detraheris in profundum lacu, etc. Is., cap. XIV, v. 13.*

Supremacia pontificia.—*Et dabo clavem domus David, super humerum ejus; et aperiet et non erit qui claudat; et claudet et non erit qui aperiat. Is., cap. XXII, v. 22.*

Palabras que simbolizan la sagrada Eucaristia.—*Et faciet Dominus exercituum, omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemiae, pinguium medullatorum, vindemiae defecatae. Is., cap. XXV, versiculo 6.*

Potestad judicial de la Iglesia.—*Omne vas quod fictum est contra te, non dirigitur, et omnem linguam resistentem tibi in iudicio iudicabis. Haec est hereditas servorum Domini, et justitia eorum apud me, dicit Dominus. Is., cap. LIV, v. 17.*

Obispos; y como Dios habia enviado á su pueblo muchos Profetas que le apartaran de la idolatría, instituyó Jesucristo en su Iglesia la jurisdiccion indispensable para el mejor gobierno de los fieles, separarles del error y conservar pura su doctrina, fin exclusivo de la institucion del Santo Oficio; por consiguiente, siendo los Inquisidores unos delegados pontificios para dicho objeto, debieron vigilar las interpretaciones bíblicas, según los principios que dejamos indicados. El asunto es tan grave, y tan gratuitos los cargos hechos, sobre él, que no hemos podido suprimir esta digresion, para demostrar que los calificadores no ejercieron su ministerio con excesiva suspicacia, ni guiados por el *ignorante escolasticismo* en que Llorente vió la causa de aquel rigor.